
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
č. 18 I SL I 2005

Zajištění úklidových služeb - údržba komunikací, parkovišť a ploch
pro potřeby objednatele v sídelních celcích , ve vojenských objektech

a zařízeních na území VVP LIBAVÁ

1. Smluvní strany

Objednatel

Poskytovatel

Česká republika - Ministerstvo obrany,
se sídlem Tychonova 1, 160 00 Praha 6,
jejímžjménem jedná pan Ing. Marek Dvořák
ředitel Vojenské ubytovací a stavební správy Olomouc
se sídlem tř . 1.máje 1, 771 11 Olomouc
IČ: 60162694 / DIČ: CZ 60162694
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních : Ing. Marek Dvořák

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
se sídlem Pod Juliskou 5, 160 64 Praha 6
jejímž jménem jedná Ing. Jaroslav Nerad, ředitel divize Lipník n/B
se sídlem Bratrská 3
Bankovní spojení:
Číslo účtu :
IČ : 00000205 I DIČ :CZ 00000205
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních :
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických :

Poskytovatelje zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX,
vložka 256.

Smluvní strany se dohodly, že se jejich závazkový vztah řídí ve smyslu ustanovení
§ 262 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb„ obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen ObchZ), tímto zákonem a podle § 269 odst. 2 (ObchZ) uzavírají tuto

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

2. Účel smlouvy

2.1. Účelem této smlouvy je zajištění schůdnosti, sjízdnosti chodníků a pozemních
komunikací objednatele na území VVP Libavá .

- a)



3. Předmět smlouvy a místo plnění 

Předmětem plněni smlouvy je zajištěni venkovních úklidových služeb - zimní údržba 
pozemních komunikací, parkovišť a přilehlých ploch v sídelních celcích, ve vojenských 
objektech a zařízeních na území VVP LIBAVÁ. 
Jedná se o : * posádku LIBA V Á a KOZLOV 

- zabezpečované provozním střediskem 0736 Libavá, 
* lokalitu SLAVKOV 

- zabezpečované provozním střediskem 0735 Lipník nad Bečvou 
* posádku PŘÁSLAVICE 

- zabezpečované provozním střediskem 0705 Přáslavice. 

Závazek poskytovatele zahrnuje : 

Řádně zabezpečovat zimní úklidové služby - údržbu pozemních komunikací pro 
potřeby objednatele v sídelních celcích, ve vojenských objektech a zařízeních na území 
VVP Libavá. Zejména odstraňování závad ve sjízdnosti v zimním období na 
pozemních komunikacích a specifikovaných plochách včetně případného ručního 
dočištění, provádění zimního posypu včetně dodávky posypového materiálu a úklid 
posypového materiálu včetně odvozu a likvidace posypového materiálu v rozsahu: 

al) veřejné komunikace přiléhající k areálu a detašovaným pracovištím LIBAVÁ 

Ulice Rozsah mz 
prostor před budovou PS 0736 120 
prostor parkoviště před vjezdem do PS 0736 1.000 
příjezd k centrální kotelně 500 
příjezd ke kotelně č.p. 210 200 
příjezd ke kotelně a uhelně č.p. 214 960 
příjezd k COV 500 
příjezd k vodárně Stará Voda 6.000 
příjezd k vodárně Velká Střelná 5.000 
příjezd k velitelství PDS 500 
příjezd od technického parku PDS 600 
příjezd k balistické střelnici 900 
Město Libavá 10.000 
Heroltovice 5.000 
75 km veřejných komunikací X 6m (*viz dopřesnění-specifikace) 450.000 
prostor před budovou Vojenské policie 120 
prostor před budovou POŠ 200 
oplocený areál před garážemi techniky - POŠ 260 
parkoviště u ošetřovny 60 
část vozovky před vjezdem do objektu Ondriš 153 
prostor na střelnicích- SOVZ Libavá(** viz dopřesněni) 4.000 
Celkem 486.073 

a2) veřejné komunikace přiléhající k areálu a detašovaným pracovištím KOZLOV 

Ulice Rozsah v mz 
obec Kozlov 6.000 
prostranství přiléhající ke kancelářím PS Kozlov 300 
příjezdová komunikace k PS Kozlov 120 
příjezdová komunikace k čerpací stanici surové vody Kozlov 18.500 
příjezdová komunikace k ČOV 1.400 
Celkem 26.320 

2 



a3) veřejné komunikace přiléhající k areálu a detašovaným pracovištím SLAVKOV 
Ulice Rozsah m.: 

příjezd a parkoviště ke kasárnám Slavkov 415 
Celkem 415 

a4) veřejné komunikace přiléhající k areálu detašovaného pracoviště PŘÁSLAVICE 
Ulice Rozsah m.: 

parkoviště osobních vozidel 3.000 
Celkem 3.000 

bl) v " třní k ru omum ace ve VOJens :yc o 'Je tec "k k ' h b' k h 'd LIBAVÁ v oosa ce 
Vojenský objekt Rozsah mz 

dvorní trakt PS 0736 3.000 
technický park PDS 1.600 
areál balistické střelnice 2.000 
náměstí 3 - za budovou (přístup do služebny PCR) 70 
nádvoří objektu Ondriš 325 
Celkem 6.995 

b2) vnitřní komunikace v kasárnách KOZLOV 
Vojenský objekt Rozsah v m2 

kasárna chodníky 5.100 
kasárna komunikace 40.614 
CELKEM 45.714 

b3) vnitřní komunikace v kasárnách SLAVKOV 

VojenskV ob_jekt Rozsah m.: 
kasárna Slavkov 5.076 
Celkem 5.076 

b4) vnitřní komunikace v kasárnách a ve vojenském objektu PŘÁSLAVICE 
VojenskV objekt Rozsah m.: 

kasárna Přáslavice - komunikace 11. 700 
PMS Mrsklesy - komunikace 5.000 
Celkem 16.700 

Poskytovatel se zavazuje : 

- odstraňovat závady ve schůdnosti a sjízdnosti na určených chodnících, komunikacích 
parkovištích specifikovaných prostorech a plochách odmetením nebo odhrnutím sněhu 
a posypem zdrsňujícími materiály. 

Závada ve schůdnosti nebo ve sjízdnosti musí být odstraněna u veřejných komunikací 
každý den do té hodiny ranní, která je stanovena obecně závaznou vyhláškou vojenského 
újezdu. 

Pokud taková obecně závazná vyhláška není vydaná, tak nejpozději 
v 6°0 hod. každý den. 

Závady ve sjízdnosti nebo schůdnosti na vnitřních komunikacích a veřejných 
prostranstvích ve vojenských objektech musí být odstraněny každý den nejpozději v 6° hod. 

3 



Nastane-li závada ve schůdnosti nebo ve sjízdnosti v době od 6°0 hod. do 20°0 hod., musí 
být odstraněna maximálně do 60 min. od telefonické výzvy zástupce objednatele (bez 
účtováni poplatků za držení hotovosti) oprávněného jednat ve věcech technických nebo 
zástupce uživatele služby (ředitel nebo velitel vojenské součásti dislokované ve voj. objektu) 
učiněné zástupci poskytovatele oprávněného jednat ve věcech technických. 

a) provádět zimní údržbu komunikaci, parkovišť, specifikovaných prostorů a ploch 
včetně případného ručního dočištění. 

b) provádět zimni posyp včetně dodávky posypového materiálu a jeho úklid včetně 
odvozu a likvidace odpadů. Úklid, odvoz a následná likvidace posypového materiálu 
bude prováděna v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů. 

c) v případě nutnosti provádět odvoz odklízeného sněhu z vojenských objektů 
a v případě potřeby i z odklízených ploch mimo vojenské objekty. 

Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za skutečně poskytnuté služby. 

(*dopřesnění-specifikace: 75 km veřejných komunikací znamenají následující úseky: 
• od cedule obce M.Libavá na Milovské ulici přes Velkou Střelnou po ceduli určujícf hranici VÚ nad 

skládkou Mrsklesy 
• od křižovatky Velká Střelná po napojení na hlavní komunikaci č. 441 u Zeleného kříže 
• od cedule obce Slavkov po napojení na hlavní komunikaci č. 441 u Zeleného kříže 
• od cedule obce Slavkov po ceduli určující hranici VÚ ve směru na Loučku 
• od cedule M.Libavá ve směru na Budišov n/B. - po ceduli určující hranici VÚ ve směru na Podlesí 
• od cedule obce M.Libavá na ulici Berounská - po ceduli určující hranici VÚ ve směru na Norberčany 
• od cedule obce M.Libavá na ulici Domašovská - po ceduli obce Heroltovice 
• od cedule obce Heroltovice - po ceduli určující hranici VÚ ve směru na Domašov n/B. 
• od cedule obce Luboměř p/S - po ceduli určující hranici VÚ ve směru na osadu Lipná 

** dopřesnění - prostorů na střelnicích - SOVZ Libavá znamená úsek od pěchotní střelnice Loučka po veřejnou 
komunikaci spojujíc[ obec Slavkov s obcí Loučka včetně odstavné plochy na střelnici Loučka 

4. Doba plnění: 

4.1. Doba plnění se sjednává na dobu n e určit o u. 

4.2. Zahájení poskytování služeb - 01. 09. 2005 

5. Cena 

5.1. Cena za poskytované služby se sjednává jako cena nejvýše přípustná, a to 
u provádění vnějších úklidů : 

Zimni údržba Ročně 
komunikací 

Cena bez DPH 
22 551 113,66 

Cena s DPH 
26 835 825,26 

5.2. Cenová kalkulace je položkově zpracována v souladu s výměrami uvedené ve stati 
předmětu smlouvy pro jednotlivá provozní střediska následovně : 

4 



5.2.1. Zimní úklid

Libavá

Druh činnosti
Cena za Cena za(značka v závorce Celková Cena za plochu

Částka Čet-plochu Cena celkemvyjadfuje mfsto I m2 bez plocha bez DPH za
plnění dle čl. I odst. v m2 I plněni

DPH s DPH za I nost včetně DPHDPH
plněni3.2.2. smlouvy)

Odstranění závad
ve schůdnosti

(ad al)úklid .sněhu

Odstranění závad
ve schůdnosti

(ad a I) - posyp
Odstranění závad
ve schůdnosti

(ad al)-úklid
posypového mat.
Odstranění závad
ve schůdnosti

(ad b I) úklid sněhu

Odstraněn[ závad
ve schůdnosti

(ad b I) - posyp
Odstranění závad
ve schůdnosti

(ad bl)-úklid
posypového mat.
Cena celkem za PS bez

Částka DPH:

Cena celkem za PS vče

Kozlov

Druh činnosti
Cena Celková Cena Cena(značka v závorce

za I m2 plocha v za plochu Částka za plochu Čet- Cena celkemvyjadfuje mfsto
bez DPH DPH s DPH za I nost včetně DPHplněni dle čl. I odst. m2 za

bez DPH I plnění plněni3.2.2. smlouvy)
Odstranění závad
ve schůdnosti

(ad a2) úklid sněhu

Odstranění závad
ve schůdnosti

(ad a2)- posyp
Odstraněni závad
ve schůdnosti

(ad a2) - úklid
posypového mat.
Odstraněn[ závad
ve schůdnosti

(ad b2) úklid sněhu

Odstranění závad
ve schůdnosti

(ad b2) - posyp.
Odstraněni závad
ve schůdnosti

(ad b2) - úklid
posypového mat.
Cena celkem za PS be

Částka DPH:

Cena celkem za PS vč

5



Slavkov

Druh činnosti
Cena Cena Cena(značka v závorce Celková

Částka Čet-vyjadfuje místo za 1 m2 plocha v za plochu za plochu Cena celkem
plnění dle čl. 1odst. m2 bez DPH za DPH s DPH za I nost včetně DPH
3.2.2. smlouvy)

bez DPH
I plnění plnění

Odstranění závad
ve schůdnosti

(ad a3) úklid sněhu

Odstraněni závad
ve schůdnosti

(ad a3)- PoSYP
Odstraněni závad
ve schůdnosti

(ad a3) - úklid
posypového mat.
Odstraněni závad
ve schůdnosti

(ad b3) úklid sněhu

Odstraněni závad
ve schůdnosti

(ad b3)- posyp
Odstraněni závad
ve schůdnosti

(ad b3)- úklid
posypového mat.
Cena celkem za PS bez

Částka DPH:

Cena celkem za PS včet

Přáslavice

Cena celkem za PS včetně DPH:

Druh činnosti
Cena Cena Cena

(značka v závorce Celková
Částka Čet-za I m2 plocha v za plochu za plochu Cena celkemvyjadfuje místo

bez DPH DPH s DPH za I nost včetně DPHplněni dle čl. 1odst. m2 za
bez DPH

1 plněni plnění3.2.2. smlouvy)
Odstraněni závad
ve schůdnosti

(ad a4) úklid sněhu

Odstranění závad
ve schůdnosti

(ad a4)- PoSYP
Odstranění závad
ve schůdnosti

(ad a4)- úklid
posypového mat.
Odstranění závad
ve schůdnosti

(ad b4) úklid sněhu

Odstraněni závad
ve schůdnosti

(ad b4)- posyp
Odstranění závad
ve schůdnosti

(ad b4)- úklid
posypového mat.
Cena celkem za PS b

Částka DPH:

Cena celkem za PS v

6



VVP Libavá - celkem zimní úklid a údržba

Druh činnosti
Cena(značka v závorce Celková Cena celkem

Částka
Cena celkem

Čet- Cena celkemvyjadruje místo za I m2 plocha bez DPH za
DPH s DPH za I

nost včetně DPHplněni dle čl. I odst. bez DPH v m2 1 plněni plněni
3.2.2. smlouvy)
Odstraněni závad
ve schůdnosti

(ad a) úklid sněhu

Odstranění závad
ve schůdnosti

(ad a) - posyp
Odstraněni závad
ve schůdnosti

(ad a) - úklid
posypového mat.
Odstranění závad
ve schůdnosti

(ad b) úklid sněhu

Odstraněni závad
ve schůdnosti

(ad b) - posyp
Odstraněni závad
ve schůdnosti

(ad b))- úklid
posypového mat.
Cena celkem za PS b

Částka DPH:
Cena celkem za PS

5.3. Skutečná četnost h úklidových služeb - údržby komunikací bude vyplývat
z aktuální povětrnostní situace.

5.4. Úklidové služby, které nebudou poskytovatelem po dohodě provedeny, nebudou
poskytovatelem účtovány a cena za tyto práce bude od celkové ceny odečtena.

5.5. Cena je stanovena jako nepřekročitelná . Oprávněný připouští možnost zvýšení ceny
pouze v případě , kdy roční míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního
indexu spotřebitelských cen za kalendářní rok (zveřejněné Českým statistickým
úřadem), překročí kumulativně načítanou hranici 7,00%. V takovém případě je
poskytovatel oprávněn písemně požádat oprávněného o navýšení ceny, a to formou
navýšení jednotkových cen uvedených ve smlouvě o poskytování služby o pevně
stanovený koeficient 1,035 (tj. jednotková cena stávající x 1,035 =jednotková cena
navýšená) a následně pak navysení celkové ceny za poskytnuté služby.
V ceně je již zahrnuto ocenění celého předmětu plnění služby se zahrnutím veškerých
nákladů nezbytných k výkonu požadované služby.

5.6. V ceně je již zahrnuto ocenění celého předmětu plnění služby se zahrnutím veškerých
nákladů nezbytných k výkonu požadované služby.

6. Platební podmínky

6.1. Úhrada bude prováděna mes1cne, bezhotovostně na základě poskytovatelem
vystavovaných daňových dokladů (faktur) a to na každý druh úklidu zvlášť (vnitřní,
letní, zimrú). V každé jednotlivé faktuře budou rozepsány ceny po jednotlivých
lokalitách. Součástí faktur bude předávací protokol skutečně provedených služeb
předem odsouhlasený osobami pověřenými za objednatele a poskytovatele jednat ve
ve věcech technických.

7



6.2. Daňový doklad (faktura) bude vystaven na adresu objednatele : 
Česká republika - Ministerstvo obrany, 
se sídlem Tychonova 1, 160 00 Praha 6 

a včetně všech příloh zaslán poskytovatelem ve dvojím vyhotovení do 15. dne 
následujícího měsíce na adresu : 

);;:> Vojenská ubytovací a stavební správa Olomouc, tř.1. máje 1, 77111 Olomouc 
6.3 . Poskytovatel je povinen doručit objednateli fakturu za měsíc listopad nejpozději do 

6. prosince příslušného kalendářního roku. Bude-li faktura doručena po 6. prosinci, 
prodlužuje se její splatnost o 90 kalendářních dnů ode dne doručení. 

6.4. Objednatel uhradí cenu dle daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho 
obdržení. Daňový doklad (faktura) vystavený v prosinci a lednu bude mít splatnost 90 
dnů ode dne doručení. Úhradou ceny se rozumí odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele. 

6.5. Daňový doklad (faktura) bude kromě náležitostí § 28 odst. 2 zákona 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění, obsahovat tyto údaje: 

• předávací protokol dle čl. 6.1. této smlouvy 
• počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby poskytovatele za vystavení 

faktury 
• údaj o zápisu poskytovatele v obchodním rejstříku včetně spisové značky 

6.6. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit poskytovateli před uplynutím lhůty její splatnosti, 
neobsahuje-li některý údaj uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu. Ve 
vrácené faktuře objednatel označí důvod jejího vrácení. V případě oprávněného vrácení 
poskytovatel vystaví novou fakturu, kterou je povinen doručit objednateli do 1 O dnů 
ode dne doručení vrácené faktury. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení nové faktury 
objednateli. 

6.7. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

7. Práva a povinnosti smluvních stran 

7.1. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat výkon povinností uvedených v čl. 3 smlouvy 
postupným výkonem částečných plnění za podmínek stanovených touto smlouvou. 
Částečným plněním se pro účely této smlouvy rozumí provedení všech úkonů, které 
jsou zahrnuty ve výkazu výměr pod jedním pořadovým číslem. 

7 .2. Na této zakázce se mohou podílet pouze zaměstnanci, kteří jsou státními příslušníky 
členských států NA TO nebo EU. 

7.3. Poskytovatel neposkytne informace třetí osobě o skutečnostech, se kterými se 
seznámil při poskytování služeb. 

7.4. Poskytovatel je povinen provést služby na svůj náklad a na své nebezpečí. 

7.5. Poskytovatel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví svých zaměstnanců 
v prostoru místa plnění a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními 
pomůckami a jednotným pracovním oděvem odsouhlaseným objednatelem, který 
nesmí být zaměnitelný se stejnokrojem příslušníků Armády ČR a Policie ČR. Pracovní 
oděv zaměstnanců poskytovatele bude opatřen viditelným logem firmy poskytovatele. 
Každý pracovník poskytovatele bude viditelně označen jmenovkou. 

8 



7.6. Objednatel umožní poskytovateli uložení přiměřeného množství posypového materiálu 
v jednotlivých vojenských objektech a zařízeních, a to na místě určeném osobou 
oprávněnou za objednatele jednat ve věcech technických. 
Poskytovatel je oprávněn posypový materiál na určené místo uložit od 30.1 O. 
příslušného roku a jeho odvoz zajistit do 30.4. následujícího roku. 
Poskytovatel musí zabezpečit, aby takto uložený posypový materiál byl použitelný za 
všech povětrnostních podmínek. Posypový materiál nesmí být uložen volně, 
poskytovatel zabezpečí vhodné prostředky k jeho uložení. 

7.7. Poskytovatel bere na vědomí, že místem plnění zakázky jsou objekty důležité pro 
obranu státu ve smyslu § 29 zákona č. 22211999 Sb., o zajišťování obrany ČR. 
Poskytovatel se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto 
objektů, která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož působnosti 
tyto objekty důležité pro obranu státu náleží, a se kterými byl seznámen. 

7.8. Objednatel je oprávněn cestou osoby oprávněné jednat ve věcech technických 
svolávat 1 x měsíčně koordinační jednání za účasti uživatele služby, objednatele 
a poskytovatele s cílem vyřešení případných vzájemných sporných otázek 
v souvislosti s poskytováním služeb. Na výzvu učiněnou objednatelem nejméně 3 
pracovní dny předem je zástupce poskytovatele povinen se takového jednání zúčastnit. 

7.9. Objednatel se zavazuje umožnit poskytovateli volný přístup do všech uklízených 
prostorů . V prostorech, kde je v souladu se zákonem č. 148/1998 Sb., o ochraně 
utajovaných skutečností, uživatelem služby stanoven zvláštní režim pohybu osob, 
budou konkrétní podmínky pro provádění úklidu stanoveny v Plánu úklidu a Rozsahu 
úklidu. 

7 .1 O. Poskytovatel nemá nárok na úhradu neprovedených prací. 
V případě, že mu ze strany objednatele nebyl umožněn vstup do uklízených prostorů, 
je poskytovatel tuto skutečnost povinen neprodleně oznámit osobě oprávněné za 
objednatele jednat ve věcech technických. 

7.11. Termíny jednotlivých plnění mohou být poskytovatelem měněny pouze v závažných 
a odůvodněných případech ( nemoc). 
Náhradní plnění musí poskytovatel provést v nejbližším dalším možném termínu. 
Tuto skutečnost je poskytovatel povinen neprodleně oznámit osobě oprávněné jednat 
ve věcech technických. 

7.12. Osoby oprávněné za objednatele jednat ve věcech smluvních nebo technických jsou 
oprávněny provádět kdykoliv kontrolu (minimálně 1 x týdně) kvality prováděných 
služeb včetně kontroly řádného vedení knihy převzetí služeb a jsou povinny umožnit 
účast osoby oprávněné jednat za poskytovatele ve věcech smluvních nebo 
technických. Tato osoba je povmna se na vyzvání kontroly zúčastnit. 

7.13. Poskytovatel zabezpečí na každý samostatný vojenský objekt dodání knihy převzetí 
služeb a zavazuje se vést záznam o skutečně provedené službě a předkládat ho osobě 
pověřené uživatelem služby k odsouhlasení. Uživatelem služby se pro účely této 
smlouvy rozumí ředitel nebo velitel vojenské součásti dislokované ve vojenském 
objektu. 

7.14. Poskytovatel se zavazuje, v součinnosti s uživatelem služby a osobou oprávněnou za 
objednatele jednat ve věcech technických, zpracovat do 30 dnů od zahájení 
poskytování služeb a předložit k odsouhlasení uživateli služby plán úklidu, který bude 

9 



řídící dokumentací k zabezpečení kvalitního a požadovaného úklidu a bude obsahovat 
zejména: 

• plány vojenských objektů a prostorů (komunikací, parkovišť a ploch), kde má být 
služba prováděna, s uvedením :frekvencí provádění dané služby 

• seznam prostorů se zvláštním režimem s ohledem na zákon č. 148/1998 Sb., o ochraně 
utajovaných skutečností, podmínky pro provádění sjednané služby poskytovatelem 
v těchto prostorech 

• doby prováděné služby a doby, kdy službu nelze provádět 
• systém hodnocení kvality úklidu nebo způsob definování a garantování kvality 

s důsledky, bude-li kvalita nedostatečná 

8. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

8.1. V případě, že nebude poskytovatelem provedeno plnění v celém rozsahu - tj. nebudou 
provedeny všechny úkony k plnění náležející (vnitřní nebo vnější úklid), nebude toto 
plnění považováno za řádně splněné a poskytovatel je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé takto neposkytnuté plnění . 

8.2. V případě, že poskytovatel nepředloží k odsouhlasení plány úklidu uvedené v čl. 
7 odst. 7 .16. do 30 dnů od zahájení poskytování služeb, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

8.3. V případě, že poskytovatel poruší povinnost stanovenou v čl. 7, odst. 7.2. je povinen 
objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

8.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na úhradu škody v plné výši . 

8.5. Objednatel zaplatí za prodlení s úhradou faktury poskytovateli úrok z prodlení 
stanovený podle § 369 ObchZ a § 517 odst. 2 ObčZ. 

8.6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda 
a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je 
vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroků z prodlení v plné výši. 
Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování . 

9. Změna smlouvy 

9 .1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným a očíslovaným 
ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě a podepsaným statutárními 
orgány nebo zmocněnými zástupci obou smluvních stran. Jako takový bude nedílnou 
součástí smlouvy. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 

9.2. Týká-li se změna smlouvy předmětu plnění, bude dodatek obsahovat celý předmět 
plnění s barevným vyznačením těch částí, které jsou touto změnou dotčeny . 

9.3. Poskytovatel se zavazuje přistoupit na každou změnu smlouvy, jejíž potřeba vyplyne 
z reorganizačních a redislokačnícb opatření v rámci Armády ČR. To se týká zejména 
zužování předmětu smlouvy nebo snižování četnosti plnění v souvislosti s opouštěním 
vojenských objektů . 

IO 



10. Zánik smlouvy 

Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah založený touto smlouvou lze kromě 
zákonem stanovených důvodů ukončit také : 
a) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnáni 
b) výpovědí, s výpovědní lhůtou 6 měsíců bez udáni důvodu. Výpovědní lhůta začne 

běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručeni výpovědi 
a končí uplynutím posledního dne příslušného kalendářního měsíce . 

c) výpovědí, s výpovědní lhůtou 3 měsíce v případě, že zájem objednatele vyžaduje 
v důsledku organizačních, mobilizačních a dislokačních změn uvolnění 
vojenského objektu. Výpovědní lhůta začne běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po doručeni výpovědi a končí uplynutím posledního dne 
příslušného kalendářního měsíce. 

d) odstoupením od smlouvy pro podstatné porušeni této smlouvy. Za podstatné 
porušeni smlouvy se považuje: 
• nesplněni platby objednatelem do 60 dnů od splatnosti bezchybného daňového 

dokladu (faktury) 
• nejméně tři po sobě následující případy neprováděni, částečného prováděni 

nebo vadného provádění služeb ve vojenském objektu 
• porušeni ustanoveni čl. 7.2. této smlouvy 
Odstoupeni od smlouvy lze provést pouze písemně s uvedením důvodu 

odstoupeni, jinak je neplatné. Smluvní strany jsou povinny provést vzájemné 
vypořádáni ke dni odstoupeni od smlouvy. Poskytovatel provede soupis všech 
provedených služeb ve formě předávacího protokolu včetně finančního oceněni 
a vystaví daňový doklad (fakturu). 

Smluvní strana, která zapříčinila podstatné porušení smlouvy, je povinna uhradit 
druhé straně veškeré náklady jí vzniklé v souvislosti s odstoupením od této smlouvy. 

11. Zvláštní ujednání 

11 .1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 
smlouvy, se řídí právním řádem České republiky. 
Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona číslo 
513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

11.2. Poskytovatel na sebe preJrmá odpovědnost za škody způsobené jeho činností 
a činností svých zaměstnanců po celou dobu trvání smlouvy. 

11.3. Smluvní strany si navzájem sdělí bezodkladně změny, které se týkají některého ze 
základních identifikačních údajů a údaje o vstupu do likvidace, konkurzu, zániku 
a právního nástupnictví. 

11.4. Poskytovatel neposkytne informace třetí osobě o skutečnostech, se kterými se 
seznámil při realizaci smlouvy a je povinen respektovat zákon č. 148/1998 Sb., 
o ochraně utajovaných skutečností. 

11.5. Poskytovatel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, souhlas objednateli jako správci údajů se zpracováním jeho osobních 
a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplněni práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro 
archivaci. 

11 



11 .6. Smlouva je vyhotovena v šesti výtiscích, z nichž čtyři výtisky obdrží objednatel a dva
výtisky poskytovatel.

12


